
UCHWAŁA nr  II/11/2002 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 12 grudnia 2002  roku 

 
w sprawie określenia wzorów formularzy niezbędnych do wymiaru i poboru podatków rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990r.        
o samorządzie gminnym (tekst jednolity w Dz. U. Nr 13 poz.74 z 1996r. z późn. zm.);  art.6a ust. 11 
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz.U. z 1993r. Nr 94, poz. 431 z późn. zm.); art.6 
ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr  200   poz. 1682); ustawy      
z dnia  12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity w Dz. U. Nr 9, poz.84         
z 2002r., zm. Dz. U. Nr 200 poz. 1683) 

 
Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala: 
 

§ 1 

 
Określa się wzory deklaracji i formularzy stanowiących załączniki do niniejszej uchwały: 

1) deklaracja na podatek rolny dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek 
nieposiadających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Rolnej Skarbu 
Państwa, a także jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe  – załącznik nr 1, 

2) deklaracja na podatek od nieruchomości dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz 
spółek nieposiadających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Rolnej 
Skarbu Państwa, a także jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe – załącznik  nr 2, 

3) deklaracja na podatek leśny dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych oraz spółek 
nieposiadających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji Rolnej Skarbu 
Państwa, a także jednostek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe  – załącznik nr 3, 

4) informacja o gruntach, nieruchomościach i obiektach budowlach będących w posiadaniu osób 
fizycznych – załącznik nr 4.    

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego        
z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2003 r. 
  

 

 



   załącznik nr 1 
    

   do uchwały Nr II/11/2002 
   Rady Gminy Krzyżanowice 
pieczęć nagłówkowa    z dnia 12 grudnia 2002 r. 

 

D E K L A R A C J A 

w sprawie podatku rolnego  od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  wymienionych w art.6a ust.8 ustawy 

za rok 200.. 
 

Grunty położone na terenie gminy Krzyżanowice;        okręg podatkowy I;             stawka z 1 ha przeliczeniowego ................zł;         stawka z 1 ha fizycznego..................zł 

 

 
Za okres 

(miesiące 

od-do) 

Powierzchnia gruntów 

w hektarach fizycznych 
Liczba hektarów przeliczeniowych Wymiar 

podatku rolnego 

przed ulgami 

w zł 

Ulgi w podatku rolnym 

Podatek rolny 

po odliczeniu ulg 

(do zapłaty) 

ogółem
1
 

(rubr 3+4+5) 
w tym: z gruntów klas 

od I-IV oraz 

pod stawami 
niezarybionymi 

z gruntów  

pod 

stawami 
zarybionymi 

do opodatko-
wania 

(rubr. 6+7) 
rodzaj kwota zł zajęte pod 

działalność 

gospodarcz 

zwolnione2 
podlegające 
opodatkowa

niu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

 
Deklarację sporządzono dnia ....................................... 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

 

 

..............................................................................                              ........................................................                    .................................................           
       (Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej                                                                Główny księgowy                                                                         Kierownik jednostki  

             za sporządzenie deklaracji, nr tel.) 
 

1. Zasady obliczania podatku określa ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (jednolity tekst w Dz.U. z 1993 r. nr 94 poz.431 z późn. zmianami). 

2. Kwotę zadeklarowanego podatku należy wpłacać bez wezwania  na rachunek   budżetu gminy w BS Krzyżanowice nr 84740007-13-3600-1, w ratach 

proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego  w terminach : I- do 15 marca, II- do 15 maja, III- do 15 września, IV- do 15 listopada.  

3. Wypełnioną deklarację (1 egz.) należy przesłać do Urzędu Gminy w terminie do 15 stycznia roku podatkowego.                                                                                                                                                                                         

4. Powierzchnię gruntów należy zaokrąglić do 1 ara  a  kwotę podatku do pełnych dziesiątek groszy. 

5. Dla gospodarstw rolnych stawka z 1 ha przeliczeniowego użytków rolnych wynosi równowartość pieniężną 2,5q żyta; wg ceny  ogłoszonej przez Prezesa GUS 

w MP; a dla użytków rolnych nie stanowiących gospodarstwa rolnego równowartość 5 q żyta z 1 ha fizycznego. 

6. W przypadku niewpłacenia podatku w terminie, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy    

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002r. Nr  110 poz.968 ze zmianami). 

                                                 
1  wykazać powierzchnię wynikającą z ewidencji gruntów  (bez lasów) wg stanu na dzień 1 stycznia , w przypadku zmiany powierzchni gruntów w ciągu roku  należy złożyć deklarację korygującą   w   terminie 14 dni.  
2  na podstawie art. 12  ustawy ust. 1 pkt 1-2  pkt 8 – 12  oraz  ust.2 ( tj. np. użytki kl.V ,VI,VIz, grunty zadrzewione i zakrzewione pas graniczny, pod wałami przeciwpowodziowymi). 

 



załącznik nr 2 
    

do uchwały Nr II/11/2002 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 12 grudnia 2002 r. 

 (pieczęć nagłówkowa) 

DEKLARACJA
1
 

w sprawie podatku od nieruchomości na rok 200 

L.p. Wyszczególnienie Podstawa opodatkowania Stawka podatku
2
 Kwota podatku zł 

1. 

Grunty : 
a) związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 

 

 

 
powierzchnia użytkowa 

 
 
 
 
 

........................................m
2

 

 

.....................zł 

 

b)  pod zbiornikami retencyjnymi..... 
 

...................................... ha 

 
.....................zł 

 

c)  pozostałe 
 

........................................m
2

 

 
.....................zł 

 

2. 

 
Budynki lub ich części:  
a) mieszkalne  

 

powierzchnia użytkowa 
 
 

........................................m
2
 

 
 

.....................zł 

 

b) związane  z  prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz budynki 
mieszkalne lub ich części  zajęte na 
prowadzenie działalności gospodarczej 

 

powierzchnia użytkowa 
 
 
 
 

 
 
 
 

........................................m
2
 

 
 
 

.....................zł 

 

c) zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu  
kwalifikowanym  materiałem siewnym 

 

powierzchnia użytkowa 
 
........................................m

2
 

 
....................zł 

 

d) zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych  

powierzchnia użytkowa 
 
........................................m

2
 

 
.....................zł 

 

e)  pozostałe 

powierzchnia użytkowa 
 
........................................m

2
 

 
.....................zł 

 

3. 

Budowle lub ich części: 
a)  związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej   w zakresie poboru                
i uzdatniania wody,  

     przewody sieci rozdzielczej wody 

 

wartość, o której mowa           
w przepisach o podatkach 
dochodowych lub wartość 
rynkowa 
 
 
 

..........................................zł .....................% 

 

 
b) związane z prowadzeniem  działalności 

gospodarczej pozostałej 

wartość, o której mowa           
w przepisach o podatkach 
dochodowych lub wartość 
rynkowa 
 
........................................zł .....................% 

 

 R A Z E M X 
 

 
Sporządzono dnia ............................... 

raty miesięczne po .........................................zł 
 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą: 

 
 
..........................................                      ...............................                .................................... 
nazwisko i imię osoby odpowiedzialnej                                            główny księgowy                                              kierownik jednostki 
za sporządzenie deklaracji, nr tel.  
 
 

Pouczenie: 
1. Zasady obliczania podatku reguluje ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002r 

Nr 9 poz. 86, zm. Dz. U. Nr 200 poz. 1683); zgodnie z art.6 ust.9 wypełnioną deklarację należy przekazać do tut. urzędu 
w terminie do 15 stycznia 2002r.,  a w razie zmian odpowiednio skorygować w terminie 14 dni. 

2. Kwotę podatku należy zaokrąglić do pełnych dziesiątek groszy. 

3. Kwotę zadeklarowanego podatku wpłacać bez wezwania  w ratach miesięcznych w terminie do 15 za dany miesiąc na 
konto Urzędu Gminy Krzyżanowice w BS Krzyżanowice nr 84740007-13-3600-1. 

4. W przypadku niewpłacenia podatku w terminie, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002r. Nr 110 
poz. 968 ze zmianami). 

                                                 
1
  obowiązek złożenia deklaracji ciąży na osobach prawnych, jednostkach organizacyjnych, w tym spółkach, nieposiadających osobowości                         

prawnej, jednostkach organizacyjnych Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych  
2    określona w uchwale Rady Gminy Krzyżanowice 



załącznik nr 3 

  załącznik nr 2 

do uchwały Nr II/11/2002 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 12 grudnia 2002 r. 

pieczęć nagłówkowa 

D E K L A R A C J A 
w sprawie podatku leśnego  od osób prawnych  

i innych jednostek organizacyjnych  wymienionych w art.6 ust.5 ustawy 
za rok 200.. 

 
A. Dane składającego deklarację: 

 

Nazwa 
(Nazwisko imię) 

Adres 

Nr NIP                                                                                   Identyfikator REGON (PESEL) 

 

B. Lasy położone na terenie gminy Krzyżanowice:     

Wyszczególnienie 
Powierzchnia 
w hektarach 
fizycznych 

Stawka podatku 
(cena 0,220m

3 

drewna – 
art.4 i 12ustawy) 

Za okres 
(miesiące 

od do) 

Wymiar 
podatku leśnego 

w zł 

1 2 3 4 5 

1.Lasy ochronne 
    

2.Lasy wchodzące w skład 
rezerwatów przyrody  
i parków narodowych 

    

3.Pozostałe lasy (podlegające 

opodatkowaniu) 
    

Razem 
 x x  

 

C. Informacja o przedmiotach zwolnionych: 

1) lasy z drzewostanem w wieku do 40 lat ......................................ha, 

2) lasy wpisane indywidualnie do rejestru zabytków .....................................ha, 

3) użytki ekologiczne .................................................ha, 

4) z innego tytułu ............................................................................................,     .........................ha 
 

  (wpisać jakiego) 

 
 
Deklarację sporządzono dnia ................................................ 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 

 

 
 
................................................                                                     .............................................            
    Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej                                                               Podpis(pieczęć) składającego 
      za sporządzenie deklaracji, nr tel. lub osoby reprezentującej składającego
     
 
 
 
 
 

1. Podstawa prawna - ustawa z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz.U.nr200  poz. 1682). 
2. Kwotę zadeklarowanego podatku należy wpłacać bez wezwania  na rachunek   budżetu gminy w BS Krzyżanowice 

nr 84740007-13-3600-1, w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatkowego  w terminach : 
3.  I - do 15 marca, II - do 15 maja, III- do 15 września, IV- do 15 listopada.  

4. Wypełnioną deklarację (1 egz.) należy przesłać do Urzędu Gminy  Krzyżanowice  w terminie do 15 stycznia roku 
podatkowego , w razie zmian w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zdarzenia.                                                                                                                                                                                         

5. Powierzchnię gruntów należy zaokrąglić do 1 ara  a  kwotę podatku do pełnych dziesiątek groszy. 

6. W przypadku niewpłacenia podatku w terminie, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2002r. Nr  110 
poz.968 ze zmianami). 



załącznik nr 4 
 strona- 1 - 

do uchwały Nr II/11/2002 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 12 grudnia 2002 r. 

 

Nr ewid. .................................... 

 

Informacja
1
 o posiadanych na terenie gminy Krzyżanowice  

gruntach, nieruchomościach i obiektach budowlanych 
 (dotyczy osób fizycznych). 

 
DOTYCZY  NIERUCHOMOŚCI (GRUNTÓW)  

 
 
 

położonej(ych) w ............................................................ulica ..................................................... nr domu .... 

A. OSOBA SKŁADAJĄCA INFORMACJĘ: 

Imię i nazwisko  .......................................................................................Pesel ................................................ 

Adres.................................................................................................................................................................. 

Nr NIP ..................................................................                          Regon ........................................................ 

B.1. DANE O GRUNTACH – stan na dzień ............................................ :    

L.p. 
Forma władania  

(tytuł prawny) 
Powierzchnia ogółem 

w ha 
Nr księgi wieczystej, numery działek  

lub inne informacje  o gruntach 
1 2 3 4 

1. własność, współwłasność, 
samoistne posiadanie 

  

2. użytkowanie wieczyste   

3. 
dzierżawione od Skarbu Państwa 

..................................... lub gminy 

  

4. 
inna 

.................................................. 

  

5. Razem:   

 

B.2. RODZAJ GRUNTÓW (zgodnie z danymi zawartymi w ewidencji geodezyjnej) 

Powierzchnia w hektarach (wpisać z 4 miejscami po przecinku) 

zajęte na 
działalność 

gospodarczą
2
 

użytki rolne
3
 lasy (Ls) 

nieużytki (N),  
drogi publiczne (Dr) 
zadrz. i zakrzew.(Lz)  

i inne zwolnione 

grunty  
pozostałe 

 
 

Razem 
powierzchnia z części B.1 

wiersz 5 rubr. 3 
(oraz suma rubryk 1 do 5) 

 
1 2 3 4 5 6 

      

 

B.2. DANE O WSPÓŁWŁAŚCICIELACH: 

Imię i nazwisko  ...............................................................................................Pesel ........................................ 

Adres.................................................................................................................................................................. 

Nr NIP ...............................................                                              Regon ....................................................... 

B.4. ZMIANY STANU POSIADANYCH GRUNTÓW
4
 (od dnia złożenia poprzedniej informacji): 

........................................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... ...................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

                                                 
1  obowiązek składania wynika z art. 6a ust.5 ustawy o podatku rolnym (Dz.U. z 1993 Nr 9 poz.431ze zm. oraz art.6 ust.6 ustawy o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002r. Nr 9 poz.84 ,  zm. Nr 200 poz 1683) – na 1 stycznia 2003r. lub  zmiany do14 dni.  
2  bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 
3  w ewidencji gruntów zapisane jako: grunty orne, sady, łąki i pastwiska trwałe, grunty rolne zabudowane, pod stawami i rowami 
4  podać datę nabycia lub zbycia gruntów, zawarcia lub rozwiązania umowy dzierżawy oraz nr i powierzchnię działki, rodzaju i klas 

gruntów oraz ich przeznaczenia  



załącznik nr 4 
 strona- 2 - 

do uchwały Nr II/11/2002 
Rady Gminy Krzyżanowice 
z dnia 12 grudnia 2002 r. 

 

Nr ewid. .................................... 

 

C.1. INFORMACJA O BUDYNKACH
5
 I BUDOWLACH – stan na dzień ...................................... : 

1.Budynki mieszkalne  

Części zajęte pod działalność gospodarczą (np. sklep, warsztat, magazyn, biuro itp.) 

a) o wysokości od 1,40 m do 2,20 m (wykazać połowę powierzchni
6
)  

......................................m
2 

b) o wysokości powyżej 2,20 m. (wykazać całą powierzchnię) 
......................................m

2 

Pozostała powierzchnia budynku mieszkalnego  tj. pokoje, korytarze, kuchnia, łazienka, spiżarka, piwnice, garaż itp.  

a) o wysokości od 1,40m  do  2,20 m (wykazać połowę powierzchni)  
......................................m

2 

b) o wysokości powyżej 2,20 m (wykazać całą powierzchnię) 
......................................m

2 

 

2. Inne budynki lub ich części 

Związane z prowadzoną działalnością gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna (np. sklep, warsztat itp.) 

a) o wysokości od 1,40m do 2,20m (wykazać połowę powierzchni) 
.....................................m

2 

b) o wysokości powyżej 2,20m (wykazać całą powierzchnię) 
.....................................m

2 

Garaże poza budynkiem mieszkalnym  

a) o wysokości od 1,40m do 2,20m (wykazać połowę powierzchni) 
....................................m

2 

b) o wysokości powyżej 2,20m (wykazać całą powierzchnię) 
....................................m

2 

Pozostałe, tj. gospodarczy, chlew, szopa, stodoła, komórka, itp  
(nie wykazywać powierzchni budynkówgospodarczych położonych na gruntach gospodarstw rolnych a służących wyłącznie 

działalności rolniczej lub  zajętych na prowadzenie działów specjalnych produkcji rolnej) 

a) o wysokości od 1,40m do 2,20m (wykazać połowę powierzchni) 
....................................m

2 

b) o wysokości powyżej 2,20m (wykazać całą powierzchnię) 
....................................m

2 

 

3. Budowle 
związane z prowadzoną działalnością gospodarczą (np. utwardzony plac, ogrodzenie, budowle ziemne, itp.) 

 

a) wartość, o której mowa w przepisach o podatkach dochodowych  ustalona na dzień          
1 stycznia roku podatkowego, stanowiąca podstawę obliczania amortyzacji  .......................................zł 

b) wartość rynkowa 
.......................................zł 

 
C.2. ZMIANY POWIERZCHNI LUB PRZEZNACZENIA BUDYNKÓW 

7
 (do poprzednio złożonej informacji): 

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................  

 
Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych 
niezgodnych z rzeczywistością. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

..........................................                                                                                            ..................................  

          Data wypełnienia                                                                                                                                                     Podpis 

                                                 
5
   budynek – obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany                

z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach. 
6
   powierzchnia użytkowa budynku, tj. mierzona po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kondygnacjach,            

z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych oraz szybów dźwigowych;  
za kondygnację uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny i poddasza użytkowe. 

7
  podać datę nabycia lub zbycia, wybudowania lub rozpoczęcia użytkowania nowych obiektów budowlanych, datę 

przebudowy i zmiany przeznaczenia oraz powierzchnię użytkową (lub wartości budowli). 


